

"Jesień to szepty Boga.
Być może dlatego,
że szelest spadających liści przypomina
trzepot anielskich skrzydeł..."



W naszej szkole, koło Caritas, organizuje zbiórkę nakrętek, które zostaną oddane do recyklingu. Pieniądze z akcji zostaną przeznaczone na zakup protez rączek dla

Mikołaja. Każdy może włączyć się do tej akcji. Zbierając nakrętki, pomagamy Mikołajowi, a przy okazji chronimy środowisko. Dołącz!

Co w numerze:

- * Dzień Niepodległości w naszym mieście;
- * Katarzyna, Andrzej i Marcin;
- * wywiad z gwiazdą;
- * na pomoc lasom;
- * witamy Holendrów w naszej szkole!;

RADA NA LISTOPAD

W listopadzie warto zadbać o swoje zdrowie i przygotować się na nadejście zimy. Polecamy długie spacery na świeżym powietrzu, łykajcie witaminki, jedzcie dużo warzyw i owoców, aby organizm mógł walczyć z wirusami, które jesienią atakują ze zdwojoną siłą.

Nie zamykaj serca
na potrzeby innych..



DZIADY, KATARZYNKI I ANDRZEJKI

*"Święta Katarzyna śmiechem,
święty Andrzej grzechem"*

Nie róbcie
smutnej minki,
dziś są
Katarzynki!

Męski odpowiednik andrzejek. W nocy z 24/25 listopada, tj. w wigilię św. Katarzyny, odbywają się wróżby młodych mężczyzn dotyczące ożenku i poszukiwania partnerki. Święta Katarzyna to patronka cnotliwych kawalerów, którzy pragną poznać



pannę i w przyszłości wejść w szczęśliwy związek małżeński. Największe nasilenie kultu świętej przypadło na okres średniowiecza. Radośnie więc witali chłopcy każdą okazję do beztrudnej zabawy, figli i śmiechu, a Katarzynki były do tego dobrym pretekstem,

Znane Katarzyny

- * K. Woźniak brązowa medalistka w łyżwiarstwie szybkim z 2004r.
- * K. Cichopek: aktorka
- * Katarzyna I caryca Rosji

PRZEPOWIEDNIE:

"Śnieg na
Andrzeja,
dla zboża zła
nadzieja.."

"Gdy w Andrzejka
deszcz lub słońce,
w grudniu drogi
bez błota.."



ANDRZEJKI

Andrzejki to wieczór wróżb, które dotyczą miłości i małżeństwa odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, który obchodzony jest w całej Europie. Andrzejki są specjalną okazją do zorganizowania ostatnich hucznych zabaw przed rozpoczynającym się adwentem. Tego wieczoru spotykają się młode kobiety i wróżą sobie, która pierwsza i za kogo wyjdzie za mąż. Najpopularniejszą wróżbą jest lanie wosku.

"Ciemno wszędzie,
głucho wszędzie..."
Dziady czas zacząć!

Czy wiecie, że kiedyś w Polsce obchodzono je 2V i 31XI? Wystawiano w nocy jedzenie dla głodnych dusz oraz palono ogniska, by oświetlić drogę zbłąkanym duszom. Ponadto wspierano żebraków, aby ci modlili się za zmarłych. Obowiązywał zakaz palenia w piecu i wylewania wody przez okno! Dla miłośników literatury polecamy coś z twórczości A. Mickiewicza "Dziady"! :)

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI W NASZYM MIEŚCIE...

"Niepodległość..." trudne słowo

*"...tyle będzie
Polski,
ile narodu..."*

Dzień Niepodległości to polskie święto państwowe, obchodzone co roku 11 listopada, dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego w 1918 r. po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję. 11 listopada 2011 r. Uczniowie naszego gimnazjum pod opieką



P. Krupy i P. Chudzyńskiej uczestniczyły we Mszy św w intencji ojczyzny, która odbyła się o godz. 10:00 w kościele pw. Przemienienia Pańskiego. O godz. 10:45 uczestnicy udali się na przemarsz pod pomnik w hołdzie poległym i pomordowanym za wolną i niepodległą ojczyznę. Następnie złożono tam kwiaty.



O 11:00 odbyło się spotkanie dla mieszkańców w Żuławskim Parku Historycznym, które było okazją do podziękowania holenderskiemu rolnikowi Robertowi Stoop z Książących Żułavek, który przekazał miastu 8000 cebulek tulipanów.



Przykazania narodowe

1. Ojczyznę kochaj gorąco, szanuj Jej przeszłość i wielb Jej przyszłość.
2. Czcij naszych wieszczów, bohaterów i męczenników narodowych, ich pamiętkę obchodź jako święto narodowe.
3. Znaj historię narodu swojego, abyś mógł skutecznie go bronić przed potwarzą obcych. [...]
4. Mów poprawnie po polsku i przestrzegaj czystości języka polskiego, czytaj dobre książki polskie, pielęgnuj pieśń polską, obyczaj polskii staraj się dla dzieci o gry i zabawy polskie.
5. Wychowanie dzieci oprzyj na wyrabianiu w nich siły woli, hardu duszy i ciała. [...]

Opadł kurz po zażartej walce
Ziemię polską skropiła krew
Błagalne słowa jak po piasku palcem
Które łapą rozmazał wrogi lew

Prosto w serca padały strzały
Wspólne serca wielu dusz
Które dłońmi solidarnie się trzymały
Zanim obciął je wojenny nóż

Pamiętajmy o tych dusz odwadze
O stwórcach naszej wolności
Przy dzisiejszych głupstw nadwadze
Pamiętajmy o Świącie Niepodległości!

Maria Rybałów, IIIc

GETTIN' TO KNOW EACH OTHER

"[...] to życie jest najlepszą inspiracją..."

- wywiad z Pauliną Lendą, piosenkarką

PRZYSZŁOŚĆ...

Czy wiążesz swoją przyszłość z muzyką, czy raczej traktujesz to tylko jako zabawę?

Oczywiście wiązę swoją przyszłość z muzyką, nie mogłabym bez tego żyć...

SZANSA NA SUKCES

Jak Twoi znajomi zareagowali na Twój występ w SZANSIE NA SUKCES?

Wspierali oczywiście i byli przy mnie cały czas

scena.machina.pl

Każdy użytkownik, który dołączy do scena.machina.pl i zostanie fanem na moim profilu, przez następne trzy miesiące będzie mógł za darmo ściągać muzykę ze strony. Na głoszących czekają też inne nagrody.

Nika

Jak godzisz szkołę z karierą muzyczną?

W tej chwili mam muzyczną przerwę, więc można powiedzieć, że 'problem' z głowy. Ale nawet w okresie naprawdę dużego zamieszania dawałam sobie radę, nie jest wcale tak trudno, jak opowiadają...

Nad czym aktualnie pracujesz?

Aktualnie czekam już tylko na wydanie płyty, która czeka nagrana już od jakiegoś czasu.

Kto odkrył u Ciebie taki talent wokalny?

Tak naprawdę, to talent chyba sam się odkrył. Kiedyś w szkole podstawowej podczas wspólnego śpiewania piosenek - zagłuszałam całą resztę i okazało się, że było to ponoć przyjemne dla ucha.

Jesteś autorką wielu tekstów piosenek, skąd bierzesz inspirację?

Z tym 'dużo' to już bym nie przesadzała, ale jeśli piszę - to życie jest najlepszą inspiracją...



OBCENIE

Wystartowaliśmy w konkursie "SCENA MACHINY". Do wygrania jest profesjonalne nagranie płyty, pieniądze na jej promocję i support jednej z gwiazd. Może wspólnymi siłami uda się wreszcie do tego doprowadzić i każdy z Was po części będzie mógł się pod tym podpisać, pomagając mi, nam...



WYMIANA!

W dniach 14-19.11 odbyła się kolejna międzyszkolna wymiana młodzieży polskholenderskiej. 14 Holendrów (w tym 2 nauczycieli) przyleciało do Polski i zamieszkało na kilka dni w domach swoich rówieśników. Goście, jak i gospodarze, mieli możliwość wzbogacenia swoich umiejętności językowych, otwarcia się na nowe znajomości, ale przede wszystkim zwiedzenia kraju. Pod opieką Pani Eweliny Wiśniewskiej oraz Pani Jowity Brodeckiej uczniowie zwiedzili m.in. Starówkę w Gdańsku, Muzeum Obozu Koncentracyjnego w Sztutowie, Muzeum Żuławskie w Nowym Dworze Gdańskim oraz zamek w Malborku.

Nie zabrakło też atrakcji, takich jak sopocki Aquapark czy zakupy w Galerii Bałtyckiej :D

Oprócz tych wszystkich wycieczek uczestnicy mieli też możliwość lepszego poznania się podczas różnych zajęć integracyjnych, takich jak: lekcja muzyki, na której Holendrzy nauczyli się śpiewać Polski Hymn Narodowy, wspólne przygotowywanie posiłków, lekcja języka polskiego/holenderskiego oraz zawody sportowe, będące jednocześnie rywalizacją, jak i świetną zabawą.

Po raz kolejny wymiana okazała się wspaniałym przeżyciem, a Holendrzy miłymi, otwartymi, lekko zwirowanymi ludźmi.

Do zobaczenia w marcu! ;)